Campus Liceu Salesiano • Av. Baronesa Geraldo de Resende, 330 – Guanabara • Cep 13075-270 – Campinas/SP

Fone: (19) 3744-6800 • Fax: (19) 3744-6811 • www.unisal.br

PORTARIA n. 09/2014.

Em atenção ao Edital de Chamada de Projetos da Bolsa de Iniciação Científica Unisal (BICSAL),

datado de 15.09.2014, o DIRETOR DE OPERAÇÕES DA UNIDADE LICEU SALESIANO DE

CAMPINAS, no uso de suas competências estatutárias e regimentais, comunica o resultado final da

análise dos projetos de iniciação científica:

RA MÉDIA (5) TITULAÇÃO (2) HISTÓRICO (3) RESULTADO

110034801 4,38 2,00 2,72 9,10

120005179 4,75 1,50 2,68 8,93

140003642 4,50 2,00 2,15 8,65

140003645 4,00 2,00 2,38 8,38

130001771 4,50 1,00 2,63 8,13

130004014 4,13 1,00 2,59 7,72

140003598 4,00 1,00 2,21 7,21

130002674 4,25 1,00 1,82 7,07

110034861 3,75 1,00 2,30 7,05

130005261 4,63 1,00 1,33 6,95

120004872 3,00 1,00 2,37 6,37

140003576 2,00 1,00 2,33 5,33

140003390 1,38 1,00 2,17 4,54

A Unidade Liceu Salesiano Campinas cumprimenta o Aluno Hermes Bars de Carvalho, RA n.

110034801, que apresentou o Projeto “Dos Direitos Humanos à Luz da Moral”, orientado pelo

Professor  Samuel Roberto de Almeida Pacheco;  bem como a Aluna Rafaela Damázio da Silva, RA

n. 120005179, que apresentou o Projeto “Nível de Atividade Física e Hábitos Alimentares:

Associação com a Composição Corporal e a pressão arterial em Adolescentes do Ensino

Público”, orientado pela Professora Roseane de Fátima Guimarães Czelusniak, e a a Aluna Hannah

Kiyoe Ruimatta Maeda,  RA n. 140003642, que apresentou o Projeto “Desenho Infantil”, orientada

pelo Professor Patrícia Rita Cortelazzo, que tiveram seus trabalhos escolhidos.

Campinas, 26 de novembro de 2013.

Marcelo Augusto Scudeler
Diretor de Operações